ГЛАВА
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального

закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой госу-

дарственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

на основании протоколов заседания Комиссии по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муни-

ципального образования ЗАТО г.Североморск от 14.10.2024 № 6, от 15.11.2024

№ 9 и от 26.11.2024 № 10 большим количеством обращений граждан

о случаях аварий на системах водо- и тепло- снабжения в многоквартирных

домах (далее - МКД), а также в целях предотвращения возникновения

чрезвычайной ситуации, обусловленной ограничением (прекращением)

теплоснабжения влекущего нарушение жизнедеятельности населения,

в том числе в случае падения наледи и снега с кровель МКД, угрозы

возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с невозможностью проезда

на придомовые территории многоквартирных домов ЗАТО г.Североморск

транспортных средств экстренных оперативных служб, а также транспортных

средств, используемых для перевозки твердых коммунальных отходов

(мусоровозов), а также недопущения причинения вреда жизни, здоровью

граждан и безопасности населения ЗАТО г.Североморск, в связи с угрозой

самостоятельным нерегулируемым обрушением признанных аварийными

зданий и подлежащих к сносу,

        от 29.11.2024 г.                                                                    № 159

О внесении изменений в постановление

Главы ЗАТО г. Североморск» от 14.10.2024

№ 135 «О введении режима повышенной

готовности для органов управления

и сил муниципального звена Мурманской

территориальной системы предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

связанных с предупреждением возникновения

чрезвычайных ситуаций и необходимостью

проведения аварийно-восстановительных

работ на сетях водо- и тепло- снабжения

в многоквартирных домах»

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 14.10.2024

№ 135 «О введении режима повышенной готовности для органов управления

и сил муниципального звена Мурманской территориальной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных

с предупреждением возникновения чрезвычайных ситуаций и необхо-

димостью проведения аварийно-восстановительных работ на сетях водо-

и тепло- снабжения в многоквартирных домах» (далее - постановление)

следующие изменения:

1.1. В названии постановления и далее по тексту слова «сети водо-

и тепло- снабжения», «система водо- и тепло- снабжения», «объекты водо-

и тепло- снабжения» заменить на «внутридомовые инженерные сети»

в соответствующих падежах.

1.2. подпункт 3.3 постановления изложить в редакции:

«3.3. Заключить муниципальные контракты в рамках введенной

повышенной готовности с возможностью использования ассигнований

резервного фонда администрации ЗАТО г.Североморск, на мероприятия

по предупреждению ЧС и в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд»:

а) на проведение срочных аварийно-восстановительных работ на внутри-

домовых инженерных сетях в МКД;

б) на выполнение работ по очистке дворовой территории МКД

и кровель домов от снега и наледи;

в) привлечь МБУ «АХТО» (Орлов А.В.) и МКУ «Городской центр

ЖКХ ЗАТО г.Североморск» (Ухарев К.Н.), на выполнение работ по очистке

дворовой территории МКД от снега и наледи.».

1.3. В подпункте 3.4 слова «МКУ «Городской центр ЖКХ ЗАТО г.Севе-

роморск» Ухареву К.Н.» заменить словами «МБУ «АХТО» Орлову А.В.».

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков